
Usnesení 13.RM ze dne 17.4.2007      1/4 

U S N E S E N Í 
13. sch

�
ze Rady m�sta Klimkovic konané dne 17.4.2007 

 

Rada m�sta po projednání: 
 

13/102  schvaluje 
 

13/102.1     program 13. sch�ze rady m�sta 
13/102.2 p

�
ísp�vkové organizaci Základní škola Klimkovice výši zlepšeného  výsledku 

hospoda
�
ení dosaženého v roce 2006 v �ástce 23.898,35 K� a návrh na jeho rozd�lení 

takto: do rezervního fondu 13.898,35 K� a do fondu odm�n 10.000,- K�             
13/102.3 návrh finan�ního odboru M�Ú na vyplácení neinvesti�ních p

�
ísp�vk� ob�anským 

sdružením v termínu od 30.4. do 11.5.2007          
 

13/102.4 zm�ny rozpisu rozpo�tu 
    1) p

�
esun v rámci § 6112 (Zastupitelstva obcí) – z položky 5019 (Ostatní platy)    

                                                            na 5029(Ost.platy za provedenou práci) ve výši 70.000,- K�  
       2) p

�
esun v rámci § 5512 (Požární ochrana) – z položky 5019 (Ostatní platy)                       

                                                na 5029(Ost.platy za provedenou práci) ve výši 11.500,- K�  
       3) p

�
esun v rámci § 3399 (Ost.záležitosti kultury) – z položky 5139 (Materiál)                   

                                                na 5194(v�cné dary) ve výši 8.000,- K�  
       4) p

�
esun v rámci § 3322 (Kostelík Sv.Trojice) – z položky 5169 (nákup ost.služeb)          

                                                na 5137 (dr.hm.majetek) ve výši 9.600,-K�  
       5) p

�
esun v rámci § 3322 (Kostelík Sv.Trojice) – z položky 5169 (nákup ost.služeb)          

                                                 na 5171 (opravy) ve výši 10.000,-K�  
       6) p

�
esun v rámci § 3313 (Kino) – z položky 5153 (plyn) na 5192 (neinv.p

�
ísp�vky)           

                                                ve výši 2.500,-K�  
 

13/102.5     zm�nu rozpo�tu pro rok 2007 – rozpo�tové opat
�
ení �. 4/2007, kterým se: 

    

  zvyšují p
�
íjmy  

  na  § 3745 pol. 2322             o     8.456,- K�  
  na  § 3399 pol. 2321  o    6.000,- K� 
  a 
  zvyšují výdaje 

na § 3745          pol. 5139 o   8.456,- K�  
na § 5519 pol. 5169 o   5.550,- K�  
na § 2219 pol. 6121 o        191.300,- K�  
na § 3313 pol. 5151 o   6.000,- K�  
na § 3612 pol. 5151 o 22.000,- K�  
na § 3399 pol. 5194 o   6.000,- K� 
a 

  snižují výdaje   
  na § 6409 pol.5901 o   33.550,-K� (snížení rezervy) 
  a 
  zvyšuje financování 
  pol.8123  o     191.300,- K� (do�erpání úv�ru-stav.úpravy centr.�ásti) 

  

Celkem zvýšení p
�
íjm�      .................. o      14.456,- K� 

Celkem zvýšení financování      .......... o    191.300,-K� 
Celkem zvýšení výdaj�      .................. o    205.756,- K� 
 
Po t�chto úpravách �iní rozpo�et m�sta: 
P
�
íjmy:               46.277.926,- K� 

Financování:        1.810.667,- K� 
Výdaje:              48.088.593,- K�       



Usnesení 13.RM ze dne 17.4.2007      2/4 

13/103  bere na v �domí 
 

13/103.1 určení ověřovatelem zápisu pana Ing. Petra Večerku  
13/103.2 sdělení ředitelky Základní školy Klimkovice ve věci nabídky na vypracování znaleckého 

posudku pro budovu ZŠ ve věci nejasných příčin trhlin ve zdivu a rada města rozhodla 
vyžádat si ještě písemné stanovisko statika          

13/103.3 informace zástupců Policie ČR a Městské policie Ostrava o činnosti na území města  
13/103.4 informace o limitu zaměstnanců Základní školy Klimkovice a mateřské školy Klimkovice          

a částkách na jejich mzdové náklady z rozpočtu Moravskoslezského kraje  
13/103.5 předloženou dokumentaci pro stavební povolení ProLogis Parku a požaduje splnění 

podmínky č. 30 a 31 vydaného územního rozhodnutí, jinak nemá námitek          
 
13/104  ukládá 
 

13/104.1 HTO zaslat ve spolupráci s právní zástupkyní města upozornění na práva a povinnosti 
vyplývající z vlastnictví pozemků příjezdové komunikace ke hřišti v Josefovicích.         
Současně bere rada města na vědomí rozdílná stanoviska k možnému odprodeji těchto 
pozemků         

13/104.2 technické správě města zahájit od 5.5. zkušební provoz odebírání rostlinného odpadu 
(trávy, listí) ve sběrném dvoře a současně stanovit bližší podmínky organizace tohoto 
sběru. Zkušební provoz je stanoven na dobu do 30.6.2007           

13/104.3 technické správě města zajistit dopravní značení ulice Požárnické k zamezení vjezdu 
nákladních aut            

13/104.4 technické správě města upozornit nájemce rybníků v parku P.Bezruče na zákaz vjíždění 
motorovými vozidly do parku           

13/104.5 HTO připravit a předložit radě města návrh na výměnu oken a financování z FOR 
případně včetně opravy fasády domů čp. 35 a 36 na náměstí. Ostatní závady deklarované 
nájemci bere na vědomí včetně vyjádření HTO.          

13/104.6 technické správě města provést kontrolní ověření uzavřených smluv na odvoz 
komunálního odpadu u jednotlivých budov             

13/104.7 HTO připravit návrh na změnu úrokové sazby úvěrů poskytovaných z Fondu na opravy, 
rekonstrukce a modernizaci bytových domů a bytů podporující ekologický záměr   

 
 

13/105  rozhodla 
 

13/105.1 odložit žádost občanů o další zpomalovací příčné prahy na ulici Ostravské do doby 
získání souhlasu „dotčených“ občanů              

13/105.2 o změně poplatků v městské knihovně nově takto:  
 první písemná upomínka 10,- Kč, druhá písemná upomínka 20,- Kč, třetí písemná 

upomínka 30- Kč, upomínka doporučeným dopisem 50,- Kč, rezervace písemností 10,- Kč 
a užívání internetu v knihovně zdarma s tím, že organizace užívání internetu je v 
pravomoci vedoucí městské knihovny. Takto bude upraven i výpůjční řád Městské 
knihovny v Klimkovicích.            

13/105.3 o konání setkání členů Zastupitelstva města Klimkovic s občany a to v těchto termínech       
a místech: 25.4. v Sanatoriích na Hýlově, 16.5. v Josefovicích, 30.5. v Klimkovicích         
. 

13/105.4 nový propagační materiál města - magnety - používat pro propagaci města bez jejich 
prodeje a dále schválila zhotovení min. 30 ks nového propagačního materiálů - kachle            
s motivem města            

13/105.5 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v užívání části pozemku 
par.č. 2579/1 v k.ú. Klimkovice za účelem provedení stavby "Rekonstrukce povrchu 
víceúčelového zařízení hřiště" (u základní školy) ve prospěch DTJ Klimkovice. Ukládá           
HTO zadat vypracování geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene.          

13/105.6 o výpůjčce parku P.Bezruče DTJ Klimkovice na den 5.5.2007 a  k uskutečnění "Běhu             
o pohár starosty města"            



Usnesení 13.RM ze dne 17.4.2007      3/4 

13/106  ruší 
 

13/106.1 své usnesení č. 49.3, kterým bylo rozhodnuto zpracovat studii na nové sociální zařízení                   
v parku P. Bezruče a ukládá povinnost zajišťovat mobilní WC při akcích pořádaných               
v parku         

 
13/107  projednala 
 

13/107.1 hospodaření města za období 01-03/2007 a ukládá FO zveřejnit v nejbližším zpravodaji 
upozornění na nezaplacení ještě cca 29 % poplatků ze psů, technické správě města 
ukládá předložit porovnání spotřeby plynu za letošní a předchozí topnou sezónu a 
tajemnici MěÚ ukládá prověřit čerpání rozpočtu na výkon služby městské policie                      

13/107.2 za přítomnosti vedoucí kina Panorama činnost tohoto kina a případné možnosti snížení 
ztráty z hospodaření celé budovy  

13/107.3 za přítomnosti vedoucí městské knihovny činnost knihovny v roce 2006  
13/107.4 za přítomnosti Ing. arch. Davida Kotka a pana Václava Kociána navržené úpravy 

probíhající rekonstrukce centrální části města dle zápisu a doporučuje je zastupitelstvu 
města ke schválení   

13/107.5 žádost nájemníků domů čp. 11 a čp. 92 o provedení oprav těchto domů a rozhodla,               
že na prodávaných domech nebudou prováděny žádné opravy s výjimkou těch, které              
by bránily řádnému užívání bytů. Zhoršený technický stav domů bude zohledněn v kupní 
ceně (dle znaleckých posudků)        

 
13/108  doporu čuje 
 

13/108.1 zastupitelstvu města změnu termínu čerpání kontokorentního úvěru z 31.12.2007                   
na 30.4.2008          

13/108.2 zastupitelstvu města uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 768-364-06 ve věci 
změny čísla účtu          

13/108.3 zastupitelstvu města rozhodnout o záměru na prodej pozemku parc.č. 2479/3, zahrada,          
o výměře 559 m2          

13/108.4 zastupitelstvu města poskytnout DTJ Klimkovice z Fondu sportu příspěvek na úpravu 
umělého povrchu hřiště u ZŠ, a to ve výši 10 % nákladů          

13/108.5 zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji pozemků    
 - parc.č. 3147/11, orná půda, o výměře 1.505 m2 
 - pozemku ve zjednodušené evidenci PK 162/1, o výměře 3.599 m2   
 - pozemku parc.č. 2178/26, orná půda, o výměře 2.739 m2 včetně pozemku ve    
    zjednodušené evidenci PK 1754 d2, o výměře 1.937 m2 formou dražby         
13/108.6 zastupitelstvu města určit Ing. Zbyňka Richtera pro spolupráci s pořizovatelem                      

při pořizování územního plánu města Klimkovic a jeho změn            
13/108.7 zastupitelstvu města prodej stávajícího požárního automobilu tovární značky Liaz, a to 

nejvyšší nabídce, nejméně však za cenu znaleckého posudku           
 
13/109  odkládá 
 

13/109.1 projednání žádosti  Základní školy Klimkovice o udělení výjimky z počtu žáků ve třídě           
na příští schůzi rady města 15.5., kdy bude žádost projednána za účasti ředitelky ZŠ                

                                                                                                                                                          
13/109.2 požadavek pana Miroslava Nitky o zaměření a vytýčení společné hranice pozemků s tím, 

že stanovisko rady města bude vydáno po vyjádření Ing. Husťáka 
13/109.3  stanovení podílu města na plynofikaci nebytových prostor v domě čp. 51 na Náměstí          

do příští schůze rady města 
 
 



Usnesení 13.RM ze dne 17.4.2007      4/4 

13/110 souhlasí 
 

13/110.1 s umístěním přípojky vody a plynu pro nový rodinný dům na pozemku parc.č. 2956/6           
v k.ú. Klimkovice do pozemku města parc.č. 2885 v k.ú. Klimkovice a současně rozhodla                 
o zřízení věcného břemene spočívajícího v užívání pozemku parc.č. 2885 v k.ú. 
Klimkovice za účelem zajištění provozu STL přípojky plynu a přípojky vody pro nový rod. 
dům na pozemku parc.č. 2956/6 v k.ú. Klimkovice ve prospěch pana Ing. Radka Kristi-
níka, bytem Větrná 1056, Ostrava - Poruba, a to za jednoráz. úhradu 2.000,- Kč          

13/110.2 s realizací dodatečné  přípojky pro noční odběr elektřiny v pivnici a vinárně Klenba                 
za podmínky vypracování jednoduché projektové dokumentace, která bude konzultována           
s Národním památkovým ústavem a stavebním úřadem a splnění dalších podmínek             
dle zápisu          

13/110.3 s budoucím napojením (po rekonstrukci kanalizačního řadu) kanalizační přípojky                      
z pozemku parc.č. 1296/2 prostřednictvím kanalizační přípojky rodinného domu čp. 580.     
Po zprovoznění veřejné kanalizace bude dán definitivní souhlas.          

13/110.4 s vykácením suchých a polomových stromů v lesíku vedle hřiště v Josefovicích v části, 
které vlastní město Klimkovice s tím, že bude následně provedena výsadba nových 
stromů          

13/110.5 s čerpáním částky 22.000,- Kč z rozpočtu na kulturu (§ 3312) na vystoupení hudební 
skupiny na akci Klimkovické kytarobití             

13/110.6 se zařazení opravy části komunikace  ul. 28. října Správou silnic MSK i za podmínky,        
že město nebude po dobu 5 let do pozemku pod vozovkou vstupovat          

 
13/111  ve věci nového napojení Sanatorií na ve řejný vodovod 
 

13/111.1 souhlasí jako spoluvlastník pozemků parc.č. 3191/4 a 2465/3 s uzavřením "Smlouvy                 
o vstupu na nemovitost, o podmínkách zřízení stavby a podmínkách jejího provozu"                            
s Českou pojišťovnou a.s., Praha 1 ke zřízení vodního díla - napojení objektu Sanatoria 
Klimkovice na veřejný vodovod Hýlov          

13/111.2 souhlasí jako spoluvlastník pozemku parc.č. 2465/3 s umístěním stavby v ochranném 
pásu lesa          

13/111.3 rada města upozorňuje na to, že toto technické řešení zásobování pitné vody lázní nesmí 
negativně ovlivnit zásobování pitnou vodou občanů Hýlova (od přečerpávací stanice               
u památné lípy)          

 
13/112  ve věci ve řejné obchodní sout ěže na „Dodávku hasi čského automobilu“ 
 

13/112.1 schvaluje mandátní smlouvu s firmou RECTE.CZ, s.r.o.  na výkon zadavatelské činnosti       
za cenu 15.000,- Kč bez DPH s čerpáním z § 5512 - požární ochrana           

13/112.2 schvaluje zaslání písemné výzvy k podání nabídky do zjednodušeného podlimitního řízení 
na "Dodávku hasičského automobilu" pěti dodavatelů:              

 1)   THT - továrna hasící techniky, s.r.o., Starohradská 316, Polička 
 2)   Požární technika KOMET s.r.o., Petra Bezruče 1031, Pečky 
 3)   RLS, spol. s r.o., Baťovka 1285, Ratíškovice  
 4)   Strojírna Potůček s.r.o., Tovární 123, Slatiňany 
 5)   MHZ Praha, spol. s r.o., Budějovická 6, Jesenice  
13/112.3 jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek zakázky "Dodávka hasičského 

automobilu" ve složení: Ing. Petr Večerka, Ing. Renáta Ševčíková, Ing. Vilém Gaj, 
Miroslav Špalek, Andrea Jahnová a náhradníky dle zápisu  

 
 
 
 Ing. Pavel Malík           Ing. Petr Ve čerka 
      starosta               místostarosta 


